

Motion till riksdagen 2012/13:T203

av **Anders Andersson (KD)**

Förbättrad tillgänglighet i kollektivtrafiken

Förslag till riksdagsbeslut

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om behovet av ett förbättrat tillgänglighetsarbete med hela resan i fokus och gemensamma tillgänglighetskrav i kollektivtrafiken.

Motivering

Ett välkommet lagförslag som gör bristande tillgänglighet till en form av diskriminering är under utarbetande i regeringen. Men Sverige är fortfarande till stor del otillgängligt för personer med funktionsnedsättning. Det är en situation som drygt en miljon personer lever i. Kraftfulla åtgärder måste vidtas för att förbättra tillgängligheten för personer med rörelsenedsättning, kognitiva funktionsnedsättningar och synnedsättning.

Att kunna förflytta sig är en förutsättning för ett aktivt och delaktigt liv. När kollektivtrafiken blir mer tillgänglig kan den användas av fler som annars är i behov av färdtjänst. Målet måste vara att alla, oavsett funktionsnedsättning, ska kunna nyttja den allmänna kollektivtrafiken hela resan, från start till mål. Det ställer krav på systemlösningar, där hela stråk ska uppfylla gemensamma krav på tillgänglighet. Tillgänglighetsarbetet ska inkludera fordon, stationer, hållplatser samt vägen till kollektivtrafiken. Genom väl fungerande hissar och rulltrappor, externa högtalare, tydliga displayer och taktila stråk m.m. kan tillgängligheten förbättras ytterligare.

Ansvar för att förbättra tillgängligheten ligger hos många olika huvudmän. Regeringen har ett samlat och övergripande ansvar och bör därför ytterligare driva på tillgänglighetsarbetet på olika nivåer. Förbättrad tillgänglighet ger ökad rörlighet för alla, mindre behov av särlösningar som t ex färdtjänst, färre skadade i trafiken och minskat behov av samhällets resurser i form av vård, omsorg och personlig assistans. Som grund för tillgänglighetsarbetet

Fel! Okänt namn på

måste den tvärvetenskapliga forskningens kunskaper och erfarenheter bättre tas till vara. Hela resan måste vara tillgänglig för att man tryggt ska kunna nyttja kollektivtrafiken. Detta bör ges regeringen till känna.

Stockholm den 18 september 2012

Anders Andersson (KD)